
 

  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АО – ЮГРЫ 

Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

Учреждение «Гимназия № 6» 

(ЛГ МАОУ «Гимназия № 6») 
Адрес: Мира ул., д. 28, корпус Б, гор. Лангепас Ханты-

Мансийский АО – Югра, Тюменская область, Российская 

Федерация, 628672  

E-mail: director@gimnazy6.ru   Сайт: http://гимназия6.рф/ 

Тел./факс: (34669) 2-66-66 

ОКПО  39352169    ОГРН   1028601420242 

ИНН  8607006671   КПП   860701001 

 

  

28.03.2022 № 124 

    
 

от «31» августа    2017г.   № 402 

«Об организации методической и инновационной деятельности в 2017-2018 учебном году» 

На основании пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", в целях реализации программы развития гимназии, 

методического обеспечения содержания образования, реализации ФГОС НОО и ООО, освоения 

продуктивных педагогических технологий, создания условий для совершенствования 

профессионального мастерства педагогов и развития педагогического потенциала, организации 

методической и инновационной деятельности в 2017-2018 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

6. Создать временные творческие коллективы учителей (далее ВТК) на период 2017-2018 учебного 

года и назначить их руководителей: 

6.3. ВТК учителей по формированию метапредметных результатов у обучающихся в рамках 

реализации федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования, руководитель Шквыря Е. Л. Члены рабочей группы: …, Хлопова Е. Г. 

… 

 

 

от «04»_апреля_2018г.   №_226 

«О проведении Весенней сессии» 

На основании плана деятельности гимназии на 2017-2018 учебный год, утвержденного 

приказом директора от 31.08.2017 № 426 и Положения о сессии, с целью определения уровня 

сформированности и перспективы развития ключевых компетентностей обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ  

1. Провести Весеннюю сессию в 5, 6, 8 классах с 09.04.2018 по 28.04.2018  

1.1. В 5, 6 классах – развитие универсальных учебных действий (регулятивных, познавательных, 

коммуникативных, личностных) в ходе защиты индивидуального (5 класс) и группового (6 класс) 

проектов. 

1.2. В 8 классах – развитие речи, надпредметные умения и навыки в ходе защиты проекта «Такой 

широкий мир профессий». 

2. Утвердить график проведения сессии и состав комиссии, согласно приложению 1. 

Приложение 1 

5 классы (развитие универсальных учебных действий) 

Класс  Дата проведения Члены комиссии 

5б 20.04.2018 

пятница 

Хлопова Е. Г., классный руководитель 

mailto:director@gimnazy6.ru
http://гимназия6.рф/


 Пучкина Т. П., учитель математики и информатики, 

член комиссии 

Шарапова С. Г., учитель математики и информатики, 

член комиссии 

6 классы (развитие универсальных учебных действий) 

Класс  Дата проведения Члены комиссии 

6а 09.04.2018 

понедельник 

Пянзина В. Н., заместитель директора по УВР  

Валитова И. К., классный руководитель,  

Хлопова Е. Г., учитель русского языка и литературы, 

член комиссии 

 

от «04» апреля 2018г.   № 217 

О проведении диагностических работ по оценке метапредметных результатов освоения 

обучающимися образовательных программ  

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2017-2018 учебный год, с целью 

определения уровня сформированности метапредметных результатов освоения обучающимися 5-7 

классов образовательных программ,   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

… 

3. Классным руководителям 5-7 классов: Т. П. Пучкиной, Е. Л. Шквыря, В. П. Селиверстовой, Е. 

Г. Хлоповой,… 

3.2. проинформировать обучающихся и их родителей/законных представителей о проведении 

диагностических работ и их результатах.  

3.3. внести результаты в портфолио обучающихся. 

… 

от  «26»  апреля  2018 г.     №252 

О проведении методической недели  

В соответствии с планом деятельности гимназии на 2017-2018 учебный год, утвержденным 

приказом директора от 31.08.2017 № 426, с целью создания условий для реализации подпрограммы 

корпоративного обучения учителей ЛГ МАОУ «Гимназия №6» «Совершенствование 

профессиональной компетентности педагогов в условиях перехода на ФГОС ОО» Программы 

развития гимназии на 2014-2018 гг., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести методическую неделю по теме: «Модель современного урока в контексте ФГОС 

ОО» с 30.04.2018 г. по 12.05.2018 г. 

2. Утвердить план-график проведения методической недели, согласно приложению 1.  

… 

Приложение 1  

к приказу от 26.04.2018 г. №252 

 

 

от  «31»  августа  2018 г. №439 

«Об организации методической работы в 2018-2019 учебном году» 

На основании пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", в целях реализации программы развития гимназии, 

методического обеспечения содержания образования, реализации ФГОС НОО и ООО, освоения 

№ Тема 
Методы, виды и формы 

работы 

Дата 

проведения, 

время 

ФИО педагога 

5. Конструирование урока 

открытия новых знаний 

Мастер-класс 10 мая  

15.00 

205 кабинет 

Хлопова Е. Г., 

учитель русского 

языка и литературы 

…     



продуктивных педагогических технологий, создания условий для совершенствования 

профессионального мастерства педагогов и развития педагогического потенциала, организации 

методической и инновационной деятельности в 2018-2019 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать научно-методический совет гимназии в составе: 

1.1. Пянзина В. Н.– заместитель директора по УВР, председатель Совета 

1.2. Герасименко Е. Н. – заместитель директора по УВР, член Совета 

1.3. Нафгутдинова Ф. Т.– заместитель директора по УВР, член Совета 

1.4. Желнина А. А. - заместитель директора по УВР, член Совета 

1.5. Хлопова Е.Г. – руководитель МО, член Совета 

… 

4. Организовать работу школьных методических объединений (далее – ШМО) и назначить их 

руководителями следующих педагогов гимназии с 01 сентября 2018 г.: 

…4.5. МО учителей русского языка и литературы – руководитель Хлопова Е. Г. 

…6. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной программы основного 

общего образования на 2019-2023 уч. г. в составе: 

6.4. Хлопова Е. Г., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО 

… 

от «16»  октября  2018 г.  №576 

О проведении диагностических работ по оценке метапредметных результатов освоения 

обучающимися образовательных программ  

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2018-2019 учебный год, с целью 

определения уровня сформированности метапредметных результатов освоения обучающимися 5-8 

классов образовательных программ,   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

4. Руководителю ВТК учителей по формированию метапредметных результатов у обучающихся 

классов в рамках реализации ФГОС ООО Пучкиной Т. П. организовать работу группы в составе: 

Хлопова Е. Г., Аникина Л. А., Кит О. Б., Горбатко О. В. и обеспечить: 

4.2. разработку диагностических работ по оценке метапредметных результатов освоения 

обучающимися 5-8 классов образовательных программ (далее – диагностических работ) до 

22.10.2018; 

4.3. проведение диагностических работ в период с 22.10.2018 по 27.10.2018; 

4.4. проверку и предоставление анализа диагностических работ заместителю директора по УВР В. 

Н. Пянзиной до 10.11.2018. 

… 

 

от  «31»  августа  2019 г.    №_412_ 

«Об организации методической работы в 2019-2020 учебном году» 

На основании пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", в целях реализации программы развития гимназии, 

методического обеспечения содержания образования, реализации ФГОС НОО и ООО, освоения 

продуктивных педагогических технологий, создания условий для совершенствования 

профессионального мастерства педагогов и развития педагогического потенциала, организации 

методической и инновационной деятельности в 2019-2020 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

2. … Создать научно-методический совет гимназии в составе: 

1.1. Пянзина В. Н.– заместитель директора по УВР, председатель Совета 

1.2. Герасименко Е. Н. – заместитель директора по УВР, член Совета 

1.3. Филиппова Е.В. – заместитель директора по УВР, член Совета 

1.4. Желнина А. А. - заместитель директора по УВР, член Совета 

1.5. Хлопова Е.Г. – руководитель МО, член Совета 

… 

4. Организовать работу школьных методических объединений (далее – ШМО) и назначить их 

руководителями следующих педагогов гимназии с 01 сентября 2019 г.: 

…4.5. МО учителей русского языка и литературы – руководитель Хлопова Е. Г. 

 

 



от  «05»  марта  2020 г.   №157 

О проведении самообследования 

В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 29 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка 

проведения самообследования образовательной организацией» на основании устава ЛГ МАОУ 

«Гимназия №6» в целях подготовки отчета о результатах самообследования и обеспечения 

доступности и открытости информации о деятельности гимназии,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

…3. Всем педагогам ЛГ МАОУ «Гимназия №6» подготовить отчёты о работе за период с 01.01.2019 

по 31.12.2019 по форме согласно приложению 3 и сдать их руководителям ШМО до 15.03.2020. 

… 

 

от  «31»  августа  2021 г.  № 451 

«Об организации методической работы в 2021-2022 учебном году» 

На основании пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", в целях реализации программы развития гимназии, 

методического обеспечения содержания образования, реализации ФГОС НОО, ООО, СОО, 

освоения продуктивных педагогических технологий, создания условий для совершенствования 

профессионального мастерства педагогов и развития педагогического потенциала, организации 

методической и инновационной деятельности в 2021-2022 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

3. Создать научно-методический совет гимназии (далее, Совет) в составе: 

1.1. Пянзина В. Н.– заместитель директора по УВР, председатель Совета 

1.2. Герасименко Е. Н. – заместитель директора по УВР, член Совета 

1.3. Филиппова Е. В.– заместитель директора по ВР, член Совета 

1.4. Желнина А. А. - заместитель директора по УВР, член Совета 

1.5. Хлопова Е. Г. – руководитель ШМО, член Совета 

… 

4. Организовать работу школьных методических объединений (далее – ШМО) и назначить их 

руководителями следующих педагогов гимназии с 01 сентября 2020 г.: 

…4.5. ШМО учителей русского языка, литературы – руководитель Хлопова Е. Г.; 

 

от «22» сентября 2020 г.  № 421 

«Об утверждении планов работы методических объединений, временных творческих 

коллективов, индивидуальных планов учителей, планов работы с группами учащихся на 

2020-2021 учебный год» 

На основании решения заседания научно-методического совета от 18.09.20, протокол №2, с 

целью организации и проведения методической и инновационной деятельности гимназии по 

обеспечению условий качественной реализации Программы развития гимназии на 2019-2023 гг., 

утвержденной приказом директора № 3 от 09.01.2019,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить планы работы методических объединений (МО) на 2020-2021 учебный год: 

…1.6. МО учителей русского языка и литературы; 

3.Утвердить индивидуальные планы методической работы учителей-предметников по темам 

самообразования, согласно приложению 1. 

4. Утвердить планы работы учителей с группами учащихся, согласно приложению 2. 

… 

Приложение 1  

к приказу от 22.09.2020 №421 

Перечень индивидуальных планов 

 методической работы учителей-предметников по темам самообразования  

на 2020-2021 уч. год 

9 Хлопова Елена 

Георгиевна 

Формирование и развитие читательской грамотности 

учащихся при использовании технологии развития 

критического мышления 

 

Приложение 2  



к приказу от 22.09.2020 №421 

Индивидуальные планы работы с группами учащихся на 2020-2021 учебный год 

№ п/п ФИО Тема 

5 Хлопова Елена 

Георгиевна 

План работы с учащимися 9 классов по подготовке к 

предметной олимпиаде 

 

от  «26»  октября  2021 г. №_628/1 

«Об участии в городском конкурсе «Педагог года – 2021» 

В соответствии с Положением о городском конкурсе «Педагог года», утверждённым 

постановлением администрации города Лангепаса  от 27.12.2019 № 2590, с целью повышения 

профессионального мастерства педагогов и оказания методической и технической помощи при 

подготовке к конкурсу, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в городском конкурсе «Педагог года – 2021» Хлоповой Елене Георгиевне, 

учителю русского языка и литературы. 

2. Заместителю директора по УВР Пянзиной В. Н. организовать работу временной творческой 

группы педагогов для подготовки участника конкурса (Приложение 1). 

 

от «18» февраля 2022 г.  № 86 

«О подготовке к педагогическому совету» 

На основании плана работы гимназии на 2021-2022 учебный год, с целью совершенствования 

профессиональной компетентности педагогов в вопросах формирования и развития 

функциональной грамотности учащихся,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 01.03.2022 г. педагогический совет по теме: «Формирование функциональной 

грамотности обучающихся как условие повышения качества общего образования». 

2. Утвердить: 

2.1.  Состав рабочей группы для подготовки к педсовету, согласно приложению 1. 

Приложение 1  

к приказу от 18.02.2022 №86 

 

Состав рабочей группы  

№ 

п/п 

ФИО Должность  Обязанность 

4 Хлопова Елена 

Георгиевна 

Учитель русского языка 

и литературы, 

руководитель ШМО 

Подготовка доклада «Формирование 

функциональной грамотности учащихся 

на уроках русского языка и литературы» 

 

 

 

 

 

 

 

        Директор                                                          Н. Н. Девятова 
 

 
 


